
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年7月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 32 31 63
死亡 45 50 95
転入 139 101 240
転出 130 124 254

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和元年7月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 131 0 265 0 112 0 153

30 14,028 21 31,830 23 15,523 △ 2 16,307
△ 10 82 △ 17 145 △ 7 72 △ 10 73

12 7,309 4 17,279 6 8,524 △ 2 8,755
0 3 0 21 0 3 0 18
2 2,627 1 7,260 △ 3 3,512 4 3,748

△ 4 0 △ 4 2 0 0 △ 4 2
1 786 △ 4 2,194 △ 3 1,090 △ 1 1,104
2 10 2 13 3 10 △ 1 3

△ 1 888 △ 2 2,538 0 1,247 △ 2 1,291
0 0 0 7 0 0 0 7
2 638 △ 1 1,866 1 961 △ 2 905
0 16 0 25 0 16 0 9
4 1,297 6 3,357 2 1,626 4 1,731
4 9 4 15 4 10 0 5
2 948 △ 3 2,692 △ 1 1,299 △ 2 1,393
2 29 2 42 2 26 0 16

△ 2 1,988 △ 6 5,356 △ 7 2,699 1 2,657
0 0 0 3 0 0 0 3
0 356 1 1,123 0 566 1 557
0 3 0 6 0 3 0 3
3 457 3 1,296 △ 1 663 4 633

△ 7 283 △ 13 544 2 252 △ 15 292
53 31,322 20 76,791 17 37,710 3 39,081
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 4 1,981 △ 11 5,303 △ 5 2,556 △ 6 2,747
0 0 0 0 0 0 0 0
0 202 △ 1 616 △ 1 318 0 298
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 4 2,183 △ 12 5,919 △ 6 2,874 △ 6 3,045
0 59 0 73 0 32 0 41

△ 1 2,295 1 6,575 1 3,272 0 3,303
0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 0 391 0 192 0 199
0 0 0 1 0 0 0 1
0 221 △ 3 735 △ 2 374 △ 1 361
0 59 0 75 0 32 0 43

△ 1 2,635 △ 2 7,701 △ 1 3,838 △ 1 3,863
0 8 0 24 0 4 0 20
4 1,427 2 3,763 3 1,834 △ 1 1,929
0 12 0 27 0 8 0 19
2 1,662 2 4,104 0 1,977 2 2,127
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 4 737 △ 6 1,783 0 827 △ 6 956
0 0 1 1 0 0 1 1
0 106 0 327 0 165 0 162
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 1 468 △ 1 1,378 △ 2 707 1 671
6 6 6 6 0 0 6 6
0 118 0 355 0 177 0 178
6 30 7 76 0 15 7 61
1 4,518 △ 3 11,710 1 5,687 △ 4 6,023

△ 14

男
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△ 46

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態
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小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 2 0 7 0 2 0 5
△ 12 2,053 △ 19 4,906 △ 11 2,354 △ 8 2,552

0 0 0 1 0 0 0 1
0 407 △ 5 1,131 △ 1 585 △ 4 546
0 0 0 7 0 0 0 7
2 558 △ 3 1,385 △ 1 700 △ 2 685
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 517 △ 2 1,418 1 691 △ 3 727
0 2 0 4 0 2 0 2
2 610 5 1,663 3 824 2 839
0 4 0 22 0 4 0 18

△ 9 4,145 △ 24 10,503 △ 9 5,154 △ 15 5,349
0 4 0 13 0 1 0 12

△ 3 1,340 △ 5 2,635 △ 4 1,247 △ 1 1,388
0 9 0 13 0 7 0 6
2 961 0 2,343 2 1,124 △ 2 1,219
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 365 △ 3 887 △ 1 436 △ 2 451
0 13 0 28 0 8 0 20

△ 3 2,666 △ 8 5,865 △ 3 2,807 △ 5 3,058
0 12 0 37 0 24 0 13

△ 2 1,231 △ 4 3,476 △ 2 1,707 △ 2 1,769
0 11 1 27 0 12 1 15
2 1,580 △ 4 4,721 0 2,354 △ 4 2,367
0 3 1 12 0 3 1 9
0 771 △ 5 2,406 △ 3 1,173 △ 2 1,233
0 26 2 76 0 39 2 37
0 3,582 △ 13 10,603 △ 5 5,234 △ 8 5,369

△ 1 419 △ 4 833 2 353 △ 6 480
37 51,051 △ 42 129,092 △ 6 63,304 △ 36 65,788

合計 36 51,470 △ 46 129,925 △ 4 63,657 △ 42 66,268

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,028 31,830 15,523 16,307

荒雄 7,309 17,279 8,524 8,755

志田 2,627 7,260 3,512 3,748

西古川 786 2,194 1,090 1,104

東大崎 888 2,538 1,247 1,291

宮沢 638 1,866 961 905

長岡 1,297 3,357 1,626 1,731

富永 948 2,692 1,299 1,393

敷玉 1,988 5,356 2,699 2,657

高倉 356 1,123 566 557

清滝 457 1,296 663 633

小計 31,322 76,791 37,710 39,081

松山 1,981 5,303 2,556 2,747

下伊場野 202 616 318 298

小計 2,183 5,919 2,874 3,045

三本木 2,295 6,575 3,272 3,303

伊場野 119 391 192 199

新沼 221 735 374 361

小計 2,635 7,701 3,838 3,863

木間塚 1,427 3,763 1,834 1,929

平渡 1,662 4,104 1,977 2,127

広長 737 1,783 827 956

深谷 106 327 165 162

大迫 468 1,378 707 671

船越 118 355 177 178

小計 4,518 11,710 5,687 6,023

岩出山 2,053 4,906 2,354 2,552

真山 407 1,131 585 546

池月 558 1,385 700 685

上野目 517 1,418 691 727

西大崎 610 1,663 824 839

小計 4,145 10,503 5,154 5,349

鳴子 1,340 2,635 1,247 1,388

川渡 961 2,343 1,124 1,219

鬼首 365 887 436 451

小計 2,666 5,865 2,807 3,058

田尻 1,231 3,476 1,707 1,769

沼部 1,580 4,721 2,354 2,367

大貫 771 2,406 1,173 1,233

小計 3,582 10,603 5,234 5,369

日本人 計 51,051 129,092 63,304 65,788

人口
地域 地区

世帯数

令和元年7月1日現在住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 131 265 112 153

荒雄 82 145 72 73

志田 3 21 3 18

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 7 0 7

長岡 16 25 16 9

富永 9 15 10 5

敷玉 29 42 26 16

高倉 0 3 0 3

清滝 3 6 3 3

小計 283 544 252 292

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 59 73 32 41

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 59 75 32 43

木間塚 8 24 4 20

平渡 12 27 8 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 2 12 2 10

船越 6 6 0 6

小計 30 76 15 61

岩出山 2 7 2 5

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 4 22 4 18

鳴子 4 13 1 12

川渡 9 13 7 6

鬼首 0 2 0 2

小計 13 28 8 20

田尻 12 37 24 13

沼部 11 27 12 15

大貫 3 12 3 9

小計 26 76 39 37

外国人 計 419 833 353 480

令和元年7月1日現在住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
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鳴子温泉
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